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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Reviderade riktlinjer för handläggning av 

ärenden gällande ensamkommande barn 

och ungdomar.                                                           
Remiss från Kommunstyrelsen, dnr 333-1354/2010. 

Förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen från kommunstyrelsen. 

2. Ärendet förklaras omedelbart justerat 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör        Carina Johansson Cronwall 

            tf. avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Med anledning av förändrad lagstiftning beträffande handläggning av ärenden 

gällande ensamkommande asylsökande barn och ungdomar, har Socialtjänst- och 

arbetsmarknadsförvaltningen tagit fram förslag till reviderade riktlinjer. 

Stadsdelsförvaltningen ställer sig i huvudsak bakom förslaget men konstaterar att 

det på några punkter finns otydligheter och frågor som behöver preciseras. 

Förvaltningen anser ej att en utredning av ett ensamkommande barn behöver 

genomföras av två olika handläggare.  

 

Bilagor: 

1. Missivbrev 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
 

SID 2 (3) 

 

Box 3424, 165 23 Hässelby. Hässelby torg 20 - 22 

Telefon 08-508 040 00. Fax 08-508 040 00 

hasselby-vallingby@hasselby.stockholm.se www.stockholm.se 
 

 

2. Protokollsutdrag med tjänsteutlåtande till Socialtjänst- och 

arbetsmarknadsnämnden 

3. Förslag till nya riktlinjer 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen, Barn- och ungdomsenheten. 

 

Bakgrund 

Nuvarande riktlinjer för handläggning av ärenden gällande ensamkommande barn 

och ungdomar antogs av kommunstyrelsen år 2003 och har med tiden blivit 

inaktuella då ny lagstiftning tillkommit sedan dess. Mot den bakgrunden har ett 

förslag till reviderade riktlinjer tagits fram av Socialtjänst- och 

arbetsmarknadsförvaltningen.  

 

Riktlinjerna har remitterats till samtliga stadsdelsnämnder för yttrande senast den 

27 augusti 2010. 

 

Sammanfattning av remissen  

Med anledning av ny lagstiftning är det nödvändigt att revidera nuvarande 

riktlinjer för handläggning av ärenden gällande ensamkommande barn och 

ungdomar. 

 

Flera nya bestämmelser har tillkommit. Det gäller bla. ansvaret för mottagande 

och boende för asylsökande ensamkommande barn och ungdomar som överförts 

till kommunerna. Begreppet vistelsekommun har tydliggjorts för att barnet ska få 

det stöd och den hjälp som föreskrivs i socialtjänstlagen. Vidare har nya regler för 

god man för ensamkommande barn tillkommit. Den nya lagen innebär att den 

gode mannens befogenheter har utökats. Även regelverket kring den statliga 

ersättningen till kommuner och landsting för vissa kostnader för asylsökande har 

ändrats. 

 

Det nya förslaget till riktlinjer syftar till att tydliggöra ansvaret för stadens 

socialtjänst och att handläggningen ska genomföras på ett rättssäkert sätt med 

barnets bästa i förgrunden. Ansvarig stadsdelsnämnd ska se till att barnets/den 

unges sociala situation utreds och att barnet/den unge får ett tryggt boende under 

asylprocessen och vid eventuellt uppehållstillstånd. 

 

Riktlinjerna syftar också till att klarlägga ansvaret kring gruppen barn och unga 

som tillfälligt vistas i Sverige utan sina vårdnadshavare och uppmärksammas i 

samband med att de bla. har gripits av polisen på grund av misstankar om brott. 
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Dessa barn och ungdomar söker vanligtvis inte asyl och har en avvisande attityd 

till hjälp från myndigheter. 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning ställer sig i huvudsak bakom de 

föreslagna ändringarna i riktlinjerna. Förvaltningen vill dock framföra några 

synpunkter; 

 

Vad gäller handläggning (sidan fem, sista stycket i tjänsteutlåtandet från 

Socialtjänst och arbetsmarknadsförvaltningen) föreslås att utredning av barnets 

sociala situation och familjens lämplighet som familjehem ska utföras av olika 

handläggare. Förvaltningen anser ej att det finns skäl till detta i dessa ärenden då 

utredningen av barnet handlar om dess egen situation, bla. mycket eller liten 

kontakt med annat nätverk. Personkontinuiteten är viktig för att bygga upp dessa 

utsatta barns trygghet så mycket som möjligt. Det bör vara möjligt för varje 

stadsdel att själv besluta om vem som utreder vad.  

 

På sidan nio i förslaget till riktlinjer står att Migrationsverket ska rutinmässigt 

anmäla behov av god man till kommunens överförmyndare. På sidan 10 står det 

att det är kommunens ansvar att utse en god man. Detta bör förtydligas. 

 

På sidan 17 nämns ”länsrätterna” i Stockholm, Göteborg och Malmö. Länsrätten 

heter numera förvaltningsrätten. 

 

På sidan 19 står det att ungdomar kan behöva vara fortsatt familjehemsplacerade 

tills de gått ut gymnasiet, dock längst till 21 års ålder. Personer med speciella 

svårigheter kan behöva ytterligare något år. Som exempel ges funktionshinder. 

Detta är otydligt och oprecist både vad gäller förlängd tid och orsak. 

 

På sidan 21 nämns att när föräldrarna får uppehållstillstånd flyttas ansvaret till den 

kommun där föräldrarna är folkbokförda och vårdnaden övergår till de biologiska 

föräldrarna. På sidan 20 framgår att vårdnaden övergår till föräldrarna efter 

ansökan (6 kap. 10§ FB) till tingsrätten. Detta är otydligt.  

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden föreslås besluta att överlämna förvaltningens yttrande till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. Ärendet förklaras omedelbart justerat. 

 

        ----- 


